別紙２

業務委託仕様書（案）

１ 事業名

廃炉に向けた取組状況等に係る広報紙制作業務

２ 目的

  廃炉に向けた取組及び県の監視体制等に関する広報紙を制作し、県民へ配

布することにより理解の促進を図る。

３ 広報紙の作成について

 ⑴原稿作成の体制・成果品について

下表のとおりとする。

原

稿

作

成

の

体

制

業務内容

発行回数 年４回制作する。

広報紙のタイトル 県が指定する。※令和７年度は「廃炉を知る」

原 稿

基本的に県が作成し、受託者に提供する。

ただし、取材用務（インタビュー等）などについては、受託者

も協力して原稿を作成する。

※インタビューは１回を予定。

写 真 県が収集、準備のうえ、提供する。

イラスト等 受託者が作成、準備のうえ、提供する。

デザイン・

原稿レイアウト

「廃炉に向けた取組状況等に係る広報紙制作業務委託プロポ

ーザル」において受託者が提出した企画案を基として、詳細なレ

イアウトは各号ごとに県と打合せを行い決定すること。

※完成のイメージは下記のとおり

校正作業 県及び受託者が協力して行う。

成

果

品

提出物 仕様 納品先

配布用広報紙

・サイズ等 Ａ３カラー両面（二つ折り）

・紙 質 上質紙３５kg

・数 量 １９３，０００部

別途指定する

納品先

展示用ポスター

・サイズ等 Ｂ１及びＡ１カラー

・紙 質 コート紙

・作成した広報紙の表面・裏面１部ずつを２枚１組

として、Ｂ１サイズ ２組、Ａ１サイズ 1組を

納品すること。

福島県原子力

安全対策課

PDFデータ －
福島県原子力

安全対策課

⑵ 広報紙の納品

上記仕様により制作・作成した広報紙を、県の指定する「ア 納期」まで

に「イ 納品場所」へ納品すること。なお、各月の納品日は県が指定する。

ア 納期

第１回：令和８年 ６月

第２回：令和８年 ９月

第３回：令和８年１２月

第４回：令和９年 ３月

   ※協議によって納期を変更する場合がある。

   ※送付先により、納品日が異なる。

イ 納品場所

(ｱ)広報紙

別紙の広報紙発送リストにより、原子力安全対策課及び各市町村を

467 に区分した上でうち 432 地区は県が作成する表紙を添付し、151 箇

所に納品する。

(ｲ)PDFデータ及び展示用ポスター

福島県原子力安全対策課（福島県福島市杉妻町２番１６号 福島県庁北庁舎３階）

４ その他

成果品の著作権は福島県に帰属する。ただし、成果品を構成する著作物（イ

ラスト等）については協議によるものとする。

原稿デザインのイメージ

別紙　広報紙発送リスト
＊送付部数193,000部、送付先151箇所、仕分け467区分、添書432枚

送付先 送付部数 仕分 添書 備考
1 県原子力安全対策課 11,751 1 100部ごとに仕分け
2 避難地域復興課業務委託先 29,000 1
3 いわき市　本庁舎 1,373 1 1 100部ごとに仕分け
4 いわき市　行政嘱託員1 183 1 1
5 いわき市　行政嘱託員2 80 1 1
6 いわき市　行政嘱託員3 73 1 1
7 いわき市　行政嘱託員4 100 1 1
8 いわき市　行政嘱託員5 215 1 1
9 いわき市　行政嘱託員6 69 1 1
10 いわき市　行政嘱託員7 50 1 1
11 いわき市　行政嘱託員8 44 1 1
12 いわき市　行政嘱託員9 195 1 1
13 いわき市　行政嘱託員10 131 1 1
14 いわき市　行政嘱託員11 340 1 1
15 いわき市　行政嘱託員12 101 1 1
16 いわき市　行政嘱託員13 150 1 1
17 いわき市　行政嘱託員14 330 1 1
18 いわき市　行政嘱託員15 154 1 1
19 いわき市　行政嘱託員16 345 1 1
20 いわき市　行政嘱託員17 652 1 1
21 いわき市　行政嘱託員18 800 1 1
22 いわき市　行政嘱託員19 115 1 1
23 いわき市　行政嘱託員20 145 1 1
24 いわき市　行政嘱託員21 7 1 1
25 いわき市　行政嘱託員22 180 1 1
26 いわき市　行政嘱託員23 125 1 1
27 いわき市　行政嘱託員24 610 1 1
28 いわき市　行政嘱託員25 260 1 1
29 いわき市　行政嘱託員26 203 1 1
30 いわき市　行政嘱託員27 280 1 1
31 いわき市　行政嘱託員28 224 1 1
32 いわき市　行政嘱託員29 236 1 1
33 いわき市　行政嘱託員30 230 1 1
34 いわき市　行政嘱託員31 200 1 1
35 いわき市　行政嘱託員32 120 1 1
36 いわき市　行政嘱託員33 203 1 1
37 いわき市　行政嘱託員34 485 1 1
38 いわき市　行政嘱託員35 1,150 1 1
39 いわき市　行政嘱託員36 92 1 1
40 いわき市　行政嘱託員37 550 1 1
41 いわき市　行政嘱託員38 155 1 1
42 いわき市　行政嘱託員39 17 1 1
43 いわき市　行政嘱託員40 6 1 1
44 いわき市　行政嘱託員41 495 1 1
45 いわき市　行政嘱託員42 950 1 1
46 いわき市　行政嘱託員43 385 1 1
47 いわき市　行政嘱託員44 270 1 1
48 いわき市　行政嘱託員45 380 1 1
49 いわき市　行政嘱託員46 116 1 1
50 いわき市　行政嘱託員47 431 1 1
51 いわき市　行政嘱託員48 211 1 1
52 いわき市　行政嘱託員49 610 1 1
53 いわき市　行政嘱託員50 360 1 1
54 いわき市　行政嘱託員51 25 1 1
55 いわき市　行政嘱託員52 19 1 1

1/3

56 いわき市　行政嘱託員53 82 1 1
57 いわき市　行政嘱託員54 429 1 1
58 いわき市　行政嘱託員55 229 1 1
59 いわき市　行政嘱託員56 295 1 1
60 いわき市　行政嘱託員57 200 1 1
61 いわき市　行政嘱託員58 410 1 1
62 いわき市　行政嘱託員59 89 1 1
63 いわき市　行政嘱託員60 90 1 1
64 いわき市　行政嘱託員61 68 1 1
65 いわき市　行政嘱託員62 77 1 1
66 いわき市　行政嘱託員63 500 1 1
67 いわき市　行政嘱託員64 135 1 1
68 いわき市　行政嘱託員65 183 1 1
69 いわき市　行政嘱託員66 710 1 1
70 いわき市　行政嘱託員67 440 1 1
71 いわき市　行政嘱託員68 370 1 1
72 いわき市　行政嘱託員69 460 1 1
73 いわき市　行政嘱託員70 770 1 1
74 いわき市　行政嘱託員71 480 1 1
75 いわき市　行政嘱託員72 470 1 1
76 いわき市　行政嘱託員73 536 1 1
77 いわき市　行政嘱託員74 263 1 1
78 いわき市　行政嘱託員75 190 1 1
79 いわき市　行政嘱託員76 440 1 1
80 いわき市　行政嘱託員77 260 1 1
81 いわき市　行政嘱託員78 600 1 1
82 いわき市　行政嘱託員79 47 1 1
83 いわき市　行政嘱託員80 33 1 1
84 いわき市　行政嘱託員81 82 1 1
85 いわき市　行政嘱託員82 13 1 1
86 いわき市　行政嘱託員83 415 1 1
87 いわき市　行政嘱託員84 80 1 1
88 いわき市　行政嘱託員85 86 1 1
89 いわき市　行政嘱託員86 62 1 1
90 いわき市　行政嘱託員87 55 1 1
91 いわき市　行政嘱託員88 153 1 1
92 いわき市　行政嘱託員89 80 1 1
93 いわき市　行政嘱託員90 620 1 1
94 いわき市　行政嘱託員91 860 1 1
95 いわき市　行政嘱託員92 680 1 1
96 いわき市　行政嘱託員93 125 1 1
97 いわき市　行政嘱託員94 90 1 1
98 いわき市　行政嘱託員95 81 1 1
99 いわき市　行政嘱託員96 62 1 1
100 いわき市　行政嘱託員97 17 1 1
101 いわき市　行政嘱託員98 51 1 1
102 いわき市　行政嘱託員99 189 1 1
103 いわき市　行政嘱託員100 285 1 1
104 いわき市　行政嘱託員101 100 1 1
105 いわき市　行政嘱託員102 100 1 1
106 いわき市　行政嘱託員103 125 1 1
107 いわき市　行政嘱託員104 71 1 1
108 いわき市　行政嘱託員105 94 1 1
109 いわき市　行政嘱託員106 165 1 1
110 いわき市　行政嘱託員107 68 1 1
111 いわき市　行政嘱託員108 272 1 1
112 いわき市　行政嘱託員109 340 1 1
113 いわき市　行政嘱託員110 575 1 1
114 いわき市　行政嘱託員111 662 1 1

2/3

115 いわき市　行政嘱託員112 605 1 1
116 いわき市　行政嘱託員113 455 1 1
117 いわき市　行政嘱託員114 555 1 1
118 いわき市　行政嘱託員115 140 1 1
119 いわき市　行政嘱託員116 400 1 1
120 いわき市　行政嘱託員117 270 1 1
121 いわき市　行政嘱託員118 505 1 1
122 いわき市　行政嘱託員119 180 1 1
123 いわき市　行政嘱託員120 297 1 1
124 いわき市　小名浜支所 23,500 1 100部ごとに仕分け
125 いわき市　勿来支所 15,000 1 100部ごとに仕分け
126 いわき市　常磐支所 11,500 1 100部ごとに仕分け
127 いわき市　内郷支所 8,500 1 50部ごとに仕分け
128 いわき市　四倉支所 4,979 46 46 46地区に仕分け
129 いわき市　遠野支所 1,600 1 100部ごとに仕分け
130 いわき市　小川支所 2,350 1 100部ごとに仕分け
131 いわき市　好間支所 3,750 47 47 47地区に仕分け
132 いわき市　三和支所 910 1 100部ごとに仕分け
133 いわき市　田人支所 570 9 9 9地区に仕分け
134 いわき市　川前支所 400 1 100部ごとに仕分け
135 いわき市　久之浜・大久支所 1,590 15 15 15地区に仕分け
136 田村市役所　本庁舎 5,800 1
137 田村市　滝根行政局 1,300 1
138 田村市　大越行政局 1,400 1
139 田村市　都路行政局 900 1
140 田村市　常葉行政局 1,600 1
141 南相馬市 19,254 194 194 194地区に仕分け
142 川俣町　業務委託先 4,800 1
143 川俣町　本庁舎 200 1
144 広野町　本庁舎 1,600 1
145 楢葉町　業務委託先 2,000 1 箱ごとに入数を記載すること
146 川内村　本庁舎 1,085 11 11地区に仕分け
147 大熊町　本庁舎 750 1
148 双葉町　本庁舎 260 1
149 浪江町　業務委託先 1,900 1 100部ごとに仕分け
150 葛尾村　本庁舎 400 1
151 飯舘村　本庁舎 200 1

合計 193,000 467 432

3/3